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HYDRO&ENERGY Sh.p.k
K72227008T

Pasqyra e Poziclonit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET

2019

2018

Aktivet Afatshkurtra

> Aktivet monetare

1,522,267

1,634,538

1 Banka

1,620,362

124,041

2 Arka

1,905

1,410,497

P Investime

1 N8 tituj pronésie (8 njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

35,674,095

46,751,804

1 Nga aktiviteti i shirytézimit

34,614,728

43,034,197

Nga njésité ekonomike brenda grupit-456

2,698,429

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése-444

959,367

1,019,178

T€ tjera + Parapagime Fumnitor

s jwin

Kapital i nénshkruar i papaguar

> Inventarét

1 Lé&ndg e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gj& e gjallé né rritje e majméri)

Dl (N

AAGJIM t& mbajtura pér shitje

P Shpenzime té shiyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

37,096,362

48,286,342

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj & huadhénles né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t€ tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

(>0 & 3 N WA X

Tituj té tjieré t& huadhénies

P Aktivet materiale

5,184,050

3,569,348

1 Toka dhe ndértesa

3,580,000

1,577,500

Impiante dhe makineri

T€ tjera Instalime dhe pajisje

1,604,050

1,981,848

Inventar ekonomik

G

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Konceslone,patenta,licenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emi i Mirg

3 Parapagime pér AAJM

B Aklive tatimore t8 shtyra

P Kapitali I nénshkruar | papaguar

Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

5,184,050

3,559,348

42,280,412

51,845,689

<7, HYDRO & ERES
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HYDRO&ENERGY Sh.p.k

K72227008T
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2,019 2018
» Detyrime afatshkurtra: 17,814,945 20,410,590
1 Titujt e huamarrjes -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé -
3 Arkétime né avancé pér porosi 1,204,841 1,204,841
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 15,352,151 18,134,616
5 Déftesa té pagueshme -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit-421 1,172,892 602,434
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesém -
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/she 77,662 78,112
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore -tatim fitimi -
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tatim qgiraje - (TVSH-s 7,500 383,088
11 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tatim giraje - (TVSH-s - 7,500
12 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve -
> Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara -
> Té ardhura té shtyra -
» Provizione -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 17,814,945 20,410,590

P> Detyrime afatgjata:

0

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesém

RN D[N —

7€ ljera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

viVv|V

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1

Provizione pér pensionet

2

Provizione té tjera

> Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

P Kapitali dhe Rezervat -
P Kapitali i Nénshkruar 14,500,000 14,500,000

> Primi i lidhur me kapitalin -

P> Rezerva rivlerésimi -
P> Rezerva té tjera 187,477 187,477
1 Rezerva ligjore 187,477 187,477

2 Rezerva statutore -

3 Rezerva té tjera -
B Fitimi i pashpérndaré — 8,620,186 14,280,283
» Fitim / Humbja e Vitit o 1,157,806 2,467,338

f¢~» HYDRO & ENERGY -
Totalil i Kgpitalih"’IifP Enqineering 24,465,469 31,435,098

NPT KT 2227008
TOTALI | DETYRIMEVE DHEAKAPITALITA \a 42,280,414 51,845,689
—

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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HYDROSENERGY Sh.p.k
K72227008T

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1— Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2,019 2018
» |Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 16,762,651 8,811,380
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 4
» |Puna e kryer nga njiésia ekonomike dhe e kapitalizuar 40,000
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 16,089,894
P> [Lénda e paré dhe materiale t6 konsumueshme - 7,732,605
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 7,732,605
2 Té& tjera shpenzime
» |Shpenzime t§ personelit - 4,914,798 4,363,052
1 Paga dhe shpérblime - 4,331,170 3,738,691
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas - 583,628 624,361
nga shpenzimet pér pensionet)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 1,293,232 1,029,137
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi - 8,884,535 8,078,647
» |Té ardhura té tjera - 80,858 663,734
Té ardhura nga njésité eko?or?wke ku ka J.nterasa pjesémjarrése (paraqitur i 103,724 663,734
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tfera té ngjashme (paragitur 22,866
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike hrenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare - 139,192 169,142
Shpenz_rms interesi dhe shpenz.v-n.we' .te ng,lashr_ne (paragitur ve‘»;mas i 139,192 99,348
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 69,794
» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja para tatimit 1,450,036 2,904,961
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - 437,623
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 437,623
2 Shpenzimi i tatim fitimit (& shtyré
3 Pjesa e tafim fitimit té pjesémarrjeve
» [Fitimi/Humbja e vitit 1,450,036 2,467,338
I-‘—-.
B [Fitimi/Humbja pér: = -
Pronaré! e njésisé ekonomike méméi f' ST ﬁ
Interesat jo-kontrolluese [Wjlez "~ %ENERgy |
L TICH E ;
" ENgineerin, |
Fitimi (humbja) para tatimit | iass = U 1,450,036 2,904,961
Gjoba dhe Penalitete ( Shtojme Shpenzime te pazbritshme ) 1. I\ 7295 5nn | 498,165 12,525
Shuma e fitimit para tatimit [ IBANE . At s 2V 1] 1,948,200 2,917,486
Tatim Fitimi 15% per tu paguar =% =OANTA ] 292,230 437,623
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar o 1,157,806 2,467,338

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
NIKOLIN RISILIA
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HYDRO&ENERGY Sh.p.k
K72227008T

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2019

P> [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 1,157,808

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,293,232

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aklivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: -39,790
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 11,177,709
Rénie/{(rritje) né inventaré 0
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -2,595,645
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 10,993,311

P> [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -2,878,145

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shilja e investimeve té tjera 0
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -2,878,145
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar -7,707,625

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar -419,810
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit -8,127,435
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare -12,269
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,534,537

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,522,269

Hygﬁgfgﬂ@mmng je‘ise Ekonomike
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Tirane me 20.03.2020

Deklarate

Deklaroj se Shogeria Hydro & Energy shpk

administrator Z. Artur Dado dhe aksionere:

1ZNIKOlIN RISilia. ..o Pergindja e pjesemarrjes 50 %
2. Z PR BB . cmoans v nmmasis 5 R TS 8 s e s e e Pergindja e pjesemarrjes 50 %

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2019 komfort standarteve kombetare te kontabilitetit

Administratori | Shogerise
Z Nikolin Risilia

WSy

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte
Z.Kontabel FinExpert
Z.Oltjan Hasalla

MEP Engineering
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HYDRO & ENERGY SH.P.K

“K 72227008 T

HARTUESI

OLTJAN HASALLA

ADMINISTRATORI

NIKOLIN RISILIA
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